ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 515 «Об утверждении Типового положения о библиотеке образовательного учреждения» (регистрационный № 1717 от 5 сентября 2002 года) (САЗ 02-36)

Согласован:
Министерство просвещения

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 18 апреля 2024 г.
Регистрационный № 12404

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 августа 2008 года № 535-З-IV «О культуре» (САЗ 08-33), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2004 года № 461-З-III «О библиотечном деле» (САЗ 04-32), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 62 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 372 (САЗ 18-1), от 22 февраля 2018 года № 56 (САЗ 18-9), от 18 мая 2019 года № 157 (САЗ 19-18), от 31 августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 21 сентября 2022 года № 353 (САЗ 22-37), от 13 апреля 2023 года № 133 (САЗ 23-16), от 14 сентября 2023 года № 310 (САЗ 23-37), от 12 февраля 2024 года № 85 (САЗ 24-8), в целях упорядочения нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Признать Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 515 «Об утверждении Типового положения о библиотеке образовательного учреждения» (регистрационный № 1717 от 5 сентября 2002 года) (САЗ 02-36) Приказом Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики.
2. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 515 «Об утверждении Типового положения о библиотеке образовательного учреждения» (регистрационный № 1717 от 5 сентября 2002 года) (САЗ 02-36).
3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Начальник                                                                                   М. КЫРМЫЗ

г. Тирасполь
2 апреля 2024 г.
№ 64